
Titul filmu

Žižkovská romance

Tagline Krátka synopsa

Fasádník Mirek Helebrandt a řidička poštovního vozu
Helena Dobiášová se seznámili při malé automobilové

nehodě. Mirek se o Helenu velmi zajímá, ta se však
chová zdrženlivě. Tají před ním, že je svobodnou

matkou a že má malého synka, o kterého se jí občas
stará strýc. Do Mirka se zamilovala i mladičká servírka
Jana. Helena je pozvána na oběd k Mirkovým rodičům.
Mirek jí před tím poprvé navštíví v jejím bytě. Když mu

Helena vysvětlí, že malý chlapec na fotografii je její
syn, Mirek je tím zaskočen a odmítne její vysvětlení, že

byla příliš mladá. Večer se Mirek na taneční zábavě
opije. Poté, co hosté odejdou, dá mu Jana otevřeně

najevo své city. V tu chvíli si mladý muž uvědomí, že
Helena byla před několika lety stejně zamilovaná a

nerozumná jako je teď Jana. Vrací se k Heleně, která
dokonce uvažovala o tom, že nechá synka u strýce

napořád. Petřík se vrací domů. Když uvidí v bytě cizího
muže, otočí se a utíká pryč. Helena za ním vyběhne na

ulici a Mirek se k ní přidá.

Dlhá synopsa

Technické informácie a kredity

Pôvodný názov: Žižkovská romance
Anglický názov:
Rok: 1958
Krajina: Československo
Jazyk: CS
Titulky: cz
Stopáž: 98 min
Dostupnost:

Žáner: Dráma
Réžia: Brynych Zbyněk
Scenár:
Strih:
Kamera:

Ocenenia Hrajú

Olárová Renata(řidička Helena Dobiášová), Vala
Jiří(fasádník Mirek Helebrandt), Kreuzmann

František(Mirkův otec)

FILM EUROPE, s.r.o., Matúškova 10, 831 01 Bratislava



info@filmeurope.eu, www.filmeurope.sk


